












 

DEPARTEMENT D'ILLE ET VILAINE 
________________________ 

 
VILLE DE CANCALE 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
 
L'an deux mille quinze, le 11 mai à 20h, les membres du conseil municipal dûment convoqués, se sont 
réunis, salle du complexe Bel Event, lieu de leurs séances, sous la présidence de Mr Mahieu, Maire. 
 
Étaient présents : Pierre-Yves MAHIEU, Marcel LE MOAL, Suzanne MAINGUY, Bernard LOUVET, Caroline 
PELLERIN, Jean-Marc BOUCHER, Monique LOTELIER, Frédéric MARY, Martine DERVILLY-COUERAUD, 
Joël MAZÉ, Pierrette BLANDIN, Ismaël HIFDA, Christelle LEBRISSE, Anne-Sophie LEVILLAIN, Philippe 
TOUARIN, Katell GLERON, Ludovic GAUDIN, Hervé LEFEBVRE, Muriel ADAM, Laurence PENVERN, Patrick 
MARCOUP, Anne GANDAIS, Eugène BLAY, Arlette YVARS. 
 
Absents excusés : Mme GIRARD, Mme BOUROUT, M. LACOUR, Mme LASILIER-CHAUFAUX, M. LE PIVER. 
 
Pouvoirs :  Mme GIRARD à Mme MAINGUY Mme LASILIER-CHAUFAUX à Mme GANDAIS     
  Mme BOUROUT à Mme PELLERIN M. LE PIVER à M. MARCOUP 
              M. LACOUR à M. LE MOAL 
     
Secrétaire de séance : Monique LOTELIER  
 

 

Délibération n°21-DEL-2015-05-071-DAU – Modification simplifiée n°1 du PLU - Approbation 

 
Convocation en date du 04 mai 2015 
Affaire inscrite à l'ordre du jour de la réunion du 11 mai 2015 
 
Rapporteur : M. le Maire  
 
Exposé : Monsieur le Maire rappelle l’objectif de la modification simplifiée, à savoir la modification des 
règles régissant l’architecture de la zone UEBs1. 
 
Il est également rappelé au conseil municipal les étapes de la procédure de modification simplifiée du PLU 
fixée au Code de l'urbanisme : l’élaboration du projet, la notification aux personnes publiques associées, 
et la mise à disposition du public huit jours minimum après la parution d’une information dans la presse 
départementale. 
 
Les personnes publiques associées n’ont pas émis de remarque sur le dossier. 
 
Conformément à la délibération du 2 février 2015 fixant les modalités de concertation, le dossier de 
présentation du projet de modification a été mis à disposition du public du 11 mars au 11 avril 2015 avec 
des registres d’observations. 
 
Un mémoire dressant le bilan de ladite concertation est joint au présent rapport de délibération. Il conclut 
à la prise en compte d’une remarque formulée sur le registre mis à disposition en mairie. 
 
 
 
 
 
 

Envoyé en préfecture le 13/05/2015

Reçu en préfecture le 13/05/2015

Affiché le 

ID : 035-213500499-20150511-21DEL1505071DAU-DE



Ceci étant exposé, 
LE CONSEIL MUNICIPAL 

 
VU le Code de l'urbanisme et notamment ses articles L123-13-3, L127-1, L128-1, L128-2 et L123-1-11 ; 
 
VU la délibération du conseil municipal du 28 février 2014 approuvant le Plan Local d’Urbanisme de 
Cancale ; 
 
VU l’arrêté de Monsieur le Maire en date du 30 janvier 2015 prescrivant la procédure de modification 
simplifiée du PLU ; 
 
VU la délibération du conseil municipal du 2 février 2015 prescrivant les modalités de concertation de 
ladite procédure ; 
 
CONSIDERANT que la mise à disposition du public du dossier s’est déroulée dans de bonnes conditions ; 
 
CONSIDERANT que la modification simplifiée du PLU est prête à être approuvée, conformément aux 
articles susvisés du Code de l'urbanisme ; 
 
CONSIDERANT l’avis favorable de la commission ETUR en date du 27 avril 2015 ; 
 
ENTENDU l'exposé de Monsieur le Maire ; 
 
après en avoir délibéré, 

DÉCIDE : 
 
- D'approuver tel qu’il est annexé à la présente délibération le bilan de la concertation, 
- D'approuver telle qu'elle est annexée à la présente délibération, la modification simplifiée du PLU de la 
commune de Cancale portant sur la modification du règlement de la zone UEBs1. 

 
DIT QUE : 

 
- Conformément aux articles R123-24 et R123-25 du Code de l'urbanisme, la présente délibération fera 
l'objet d'un affichage en mairie durant un mois et d'une mention dans un journal diffusé dans le 
département. 
- La présente délibération ne sera exécutoire qu'à compter de sa réception en Préfecture et de 
l’accomplissement de l’ensemble des mesures de publicité, à savoir l'affichage en Mairie et l'insertion 
dans la presse d’un avis d’information. 
- Le dossier de la modification simplifiée du PLU est tenu à la disposition du public à la Mairie de Cancale 
aux jours et heures habituels d'ouverture, ainsi qu'à la Préfecture d’Ille-et-Vilaine. 
- La présente délibération, accompagnée du dossier de modification simplifiée du Plan Local d'Urbanisme, 
sera transmise à Monsieur le Préfet d’Ille-et-Vilaine. 
 
        
Adopté à l’unanimité. 
        Le registre dûment signé, 
        Pour extrait conforme, 
        Le Maire,  

         
        P.Y. MAHIEU 

Envoyé en préfecture le 13/05/2015

Reçu en préfecture le 13/05/2015

Affiché le 

ID : 035-213500499-20150511-21DEL1505071DAU-DE










